ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2024  № 817

О внесении изменений в Порядок

формирования, ведения,

обязательного опубликования

перечня имущества, находящегося

в государственной собственности

Смоленской области, свободного

от прав третьих лиц (за

исключением права

хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов

малого и среднего

предпринимательства)

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования

перечня имущества, находящегося в государственной собственности Смоленской

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), утвержденный постановлением

Администрации Смоленской области от 26.01.2009 № 26 (в редакции постановлений

Администрации Смоленской области от 28.08.2013 № 658, от 13.05.2016 № 261,

от 30.05.2017 № 357, от 25.01.2019 № 4, от 03.06.2020 № 320, от 19.02.2021 № 89,

от 23.11.2021 № 738, от 25.05.2022 № 333, от 19.01.2023 № 14), следующие

изменения:

1) в пункте 2.1

раздела 2 слова «Департаментом имущественных и земельных

отношений Смоленской области» заменить словами «Министерством

имущественных и земельных отношений Смоленской области»;

2) в разделе 3:

- пункт 3.1 дополнить абзацами следующего содержания:

2

«Предложения об исключении сведений о недвижимом имуществе,

находящемся в государственной собственности Смоленской области, из перечня

имущества подаются субъектами малого и среднего предпринимательства

(далее  также – заявители), соответствующими следующим критериям:

- заявители являются арендаторами недвижимого имущества, находящегося в

государственной собственности Смоленской области, включенного в перечень

имущества, которое на день подачи предложения об исключении сведений о таком

имуществе из перечня имущества находится в их временном владении и

пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более

в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;

- заявители имеют намерение реализовать преимущественное право на

приобретение арендуемого недвижимого имущества в порядке, установленном

Федеральным законом «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Предложения об исключении сведений о недвижимом имуществе,

находящемся в государственной собственности Смоленской области, из перечня

имущества подаются заявителями в произвольной форме с указанием способа

уведомления заявителя о принятом решении (нарочным, почтовым отправлением

или по электронной почте) и информации о соответствии заявителя критериям,

указанным в абзацах третьем, четвертом настоящего пункта.

Регистрация указанного предложения осуществляется в порядке,

установленном в уполномоченном органе.»;

- пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение об отказе в учете предложения об исключении сведений о

недвижимом имуществе, находящемся в государственной собственности

Смоленской области, из перечня имущества, поданного заявителем, принимается

уполномоченным органом в случае несоответствия заявителя критериям, указанным

в абзацах третьем и (или) четвертом  пункта 3.1 настоящего раздела.»;

- пункт 3.5

дополнить абзацем следующего содержания:

«- поступление в уполномоченный орган от заявителя, соответствующего

критериям, указанным в абзацах третьем, четвертом пункта 3.1 настоящего раздела,

предложения об исключении сведений о недвижимом имуществе, находящемся в

государственной собственности Смоленской области, из перечня имущества.».

Губернатор

Смоленской области                                                                                      В.Н. Анохин